



"Psia grypa" szaleje. W regionie na L4 był wczoraj prawie co trzeci policjant! A w Iławie?

data aktualizacji: 2018.11.07



"Psia grypa"- tak określają media w całym kraju chorobę, która masowo dopada polskich policjantów. Funkcjonariusze tej służby mundurowej także w naszym regionie i powiecie licznie korzystają ze zwolnień lekarskich. Według komendy wojewódzkiej nie ma zagrożenia dla ciągłości służby. Nikt jednak nie potrafi powiedzieć, jak długo jeszcze potrwa akcja protestacyjna mundurowych i czy jeszcze się nie nasili.

Policyjny protest rozlewa się na cały kraj i nie omija Warmii i Mazur.

- Wczoraj (we wtorek, 6 listopada- przyp. red.) w naszym regionie na zwolnieniu lekarskim było około 30% funkcjonariuszy. To około 3 600 policjantów - przekazał nam mł. asp. Rafał Jackowski z zespołu prasowego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. - Ciągłość służby jest jednak zachowana. Nie ma takich sytuacji, że na ulice nie wyjeżdżają policyjne patrole - zapewnia.

A jak sytuacja wygląda na terenie powiatu iławskiego? Okazuje się, że funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Iławie (wliczając w to także policjantów z podległych komisariatów i

posterunków) są bardziej odporni na szalejącego wirusa. We wtorek na L4 było 13% lokalnych funkcjonariuszy policji.

Jak donoszą media ogólnopolskie, szef Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachim Brudziński **życzy** "funkcjonariuszom, którzy się w tym okresie pochorowali" **szybkiego powrotu do zdrowia**. Jak podkreślił polityk, powiedział to bez złośliwości i szczerze, ufając, że policjanci korzystają ze zwolnień w sposób odpowiedzialny i zgodny z sumieniem. Natomiast policyjni związkowcy wzywają Brudzińskiego do negocjacji w sprawie ich postulatów. W komunikacie sporządzonym po posiedzeniu zarządu Federacji Służb Mundurowych **otwarcie przyznają, że masowe korzystanie ze zwolnień lekarskich przez funkcjonariuszy odbywa się w ramach protestu**.

Czego oczekują policjanci? Jak podaje Wprost, dodatkowych pieniędzy na podwyżki - 650 zł dla każdego funkcjonariusza. MSWiA godzi się jedynie na 253 zł od przyszłego roku. Ponadto policjanci chcą emerytury po 15 latach służby (obecnie po 25 latach i po 55. roku życia). W tym przypadku ministerstwo jest gotowe zrezygnować z progu 55 lat. Mundurowi oczekują ponadto odmrożenia waloryzacji pensji, pełnej odpłatności za nadgodziny i służbę w dni wolne od pracy (jest zgoda ministerstwa na odpłatne nadgodziny), zrównania statusu emerytalnego policjantów przyjętych przed i po 1999 roku oraz pełnej wypłaty za czas zwolnienia lekarskiego poniżej 30 dni (jest zgoda resortu).

Nie wiadomo, jak długo jeszcze potrwa protest i masowe problemy ze zdrowiem funkcjonariuszy. Według portalu tvn24.pl szczyt dopiero przed nami- jak wynika z informacji tej redakcji, **apogeum nieobecności policjantów w pracy może przypaść na ten weekend**, gdy świętowana będzie 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56150-psia-grypa-szaleje-w-regionie-na-l4-byl-wczoraj-prawie-co-trzeci-policjant-a-w-ilawie>